
 
   

Via Gramsci, 89/91 

71122 Foggia Italia 

Telefono+39 0881 338514 

Ricerca@unifg.it 

www.unifg.it 

Il Direttore Generale 

dott. Sandro Spataro  

 
Direzione Ricerca, Alta Formazione, Internazionalizzazione e Terza Missione 
Dott. Tommaso Campagna 

 

Area Ricerca 
Responsabile Dott. Pierluigi Centola 

 
Servizio Ricerca e Gestione dei Progetti 
Dott.ssa Maria Anna Russi

 
Oggetto: Bando pubblicazioni scientifiche 2023 - decreto di proroga del finanziamento della 
pubblicazione dal titolo “Pratiche di inclusione educazione geografica e didattica attiva per 
tuttƏ” della prof.ssa Isabella Varraso 
 

IL RETTORE 

 
CONSIDERATO  che con Decreto del Rettore n. 1274/2023 (prot. n. 69140-III/13 del 

21/12/2023) è stato emanato il Bando Pubblicazioni Scientifiche - anno 

2023;  

VISTA la domanda di finanziamento presentata dalla prof.ssa Isabella 

Varraso, docente Ordinario di Geografia Economico Politico (GEOG-

01/B) afferente al Dipartimento di Economia, pervenuta in data 20 

settembre 2024 (prot. n. 48850-III/13);  

CONSIDERATO  che la richiesta di finanziamento di cui trattasi ha ad oggetto la 

pubblicazione dal titolo “Pratiche di inclusione educazione geografica 

e didattica attiva per tuttƏ” da pubblicare con la casa Editrice WiIP 

EDIZIONI; 

TENUTO CONTO che la pubblicazione è stata finanziata con Decreto Rettorale n. 1801 

del 20/09/2024 (prot. n. 48944-III/13) per un importo pari ad € 982,34; 

PRESO ATTO che la pubblicazione scientifica/monografia doveva essere edita entro 

e non oltre sei mesi dall’assegnazione del finanziamento, pena la 

revoca dello stesso finanziamento; 

PRESO ATTO che, alla luce delle disposizioni del bando, la pubblicazione finanziata 

alla prof.ssa Varraso doveva essere edita entro il mese di marzo 2026; 

VISTA  la richiesta della prof.ssa Varraso del 13 febbraio 2026 con la quale la 

stessa ha richiesto una proroga di 6 mesi al fine di apportare le 

necessarie correzioni e revisioni alla pubblicazione dal titolo “Pratiche 

di inclusione educazione geografica e didattica attiva per tuttƏ”: 

SENTITO il Direttore Generale, 

 



 

Via Gramsci, 89/91 

71122 Foggia Italia 

Telefono+39 0881 338514 

Ricerca@unifg.it 

www.unifg.it 

DECRETA 

Articolo 1 

- di prorogare, al mese di settembre 2026, il termine di realizzazione della pubblicazione 

scientifica dal titolo “Pratiche di inclusione educazione geografica e didattica attiva per tuttƏ” 

della prof.ssa Isabella Varraso; 

Articolo 3  

- di invitare la struttura deputata alla gestione delle procedure amministrative e contabili a 

trasmettere, entro il mese di ottobre 2026, la documentazione comprovante la spesa e, qualora 

l’importo effettivamente speso fosse inferiore a quello assegnato, di stornare gli eventuali 

residui a favore delle competenti strutture dell’Amministrazione Centrale entro sette mesi dalla 

erogazione del finanziamento.  

 

           IL RETTORE 

  (prof. Lorenzo LO MUZIO) 

                     Firma digitale ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. n. 82/2005 


		2026-02-23T09:18:34+0100
	LORENZO LO MUZIO




